Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

(МБОУ СОШ № 8)
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

от 01 сентября 2023 г.                                                                                                       № 453

г. Радужный

об организации деятельности Управляющего совета школы на 2023-2024уч. г.

На основании статьи 28 Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Уставом школы, Положением

Управляющего совета МБОУ СОШ №8, с целью создания условий для активного и

полезного взаимодействия школы и семьи по вопросам воспитания и обучения учащихся и

обеспечения единства воспитательного воздействия на обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Управляющего совета МБОУ СОШ№ 8 на 2023-2024 уч. г.

(приложение №1)

2. Утвердить план работы Управляющего совета муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»

(приложение № 2)

3. Технику Султалиеву С.М. в срок до 05.09.2023 года опубликовать на официальном

сайте МБОУ СОШ № 8 в разделе «Сведения об образовательной организации: Структура и

органы управления образовательной организацией» (подраздел «Управляющий совет»)

обновленную информацию о составе и план работы Управляющего совета муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»

на 2023-2024 учебный год.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Максакову С.В.

Директор МБОУ СОШ № 8                                           Р.Н. Шаяхметова

Приложение №1

 к приказу МБОУ СОШ№8

№ 453 от 01.09.2023

Состав Управляющего совета МБОУ СОШ№8 на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Ф.И.О. председателя УС место работы должность

1 Бирюкова Ольга Михайловна,

родитель

МУП РГ «Новости

Радужного»

и.о. директора

типографии

Ф.И.О. членов УС место работы должность

2 Сафаров Анар Эльдарович,

родитель, депутат Думы

города Радужный седьмого

созыва

Дума города Радужный

ХМАО-Югра

ПАО

«Варьеганнефтегаз»

Депутат Думы

города Радужный

седьмого созыва

Главный специалист

производственно-

технического отдела

управления добычи

нефти и газа

3 Ахмаметева Анастасия

Владимировна,

 родитель, представитель

учредителя

Управление

образования

администрации города

Радужный

Главный эксперт

отдела общего

образования

4 Удеева Римма Владимировна,

родитель

Городская больница психолог

5 Антропов Андрей Иванович,

родитель

УП "Радужный

теплосеть"

начальник

юридического

отдела

6 Антифеев Игорь

Владимирович,

родитель

ООО «БПУ» мастер

7 Сопыряева Ольга

Владимировна,

родитель

Медис + администратор

5 Шаяхметова Раиса Нафисовна МБОУ СОШ№8 директор

6 Максакова Светлана

Витальевна

МБОУ СОШ№8 зам. директора по

ВР

7 Александрова Елена

Викторовна,

педагог

МБОУ СОШ№8 учитель русского

языка и литературы

8 Прудникова Анастасия,

учащаяся

- обучающаяся МБОУ

СОШ №8

9 Бекмурзаев Биймурза,

учащийся

 обучающийся

МБОУ СОШ №8

Приложение № 2

 к приказу МБОУ СОШ№8

№ 453 от 01.09.2023

План работы Управляющего совета МБОУ СОШ № 8 на 2023 – 2024 учебный год

Вопросы, выносимые на заседание

Сроки Ответственные

1) Организация питания на 2023-2024 учебный

год; утверждение графика контроля за

организацией питания в школе;

2) Организация образовательного процесса МБОУ

СОШ № 8 в 2023-2024 учебном году (в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19,

ОРВИ, грипп);

3) Отчет о работе УС за 2022– 2023 учебный год;

4) Утверждение плана работы УС на 2023-2024

учебный год;

5) Утверждение изменений в составе УС;

6) Рассмотрение и согласование режима работы и

календарного учебного графика работы ОУ на

новый учебный год;

7) О готовности МБОУ СОШ № 8 к новому 2023-

2024 учебному году;

8) Согласование части учебного плана,

формируемой участниками образовательных

отношений на 2023 – 2024 учебный год (учебные

предметы, курсы внеурочной деятельности,

элективные курсы и курсы по выбору);

9) Согласование перечня учебников, планируемых

к использованию в 2023 – 2024 учебном году,

вошедших в Федеральный перечень,

рекомендованных Министерством образования и

науки к использованию в образовательном

процессе в образовательных учреждениях;

10) Об организации медицинского обслуживания

и охраны обучающихся в школе.

11) Об организации внеурочной деятельности

учащихся, дополнительного образования в

сетевой форме, в том числе на базе Центра

образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в 2023-2024 уч. году;

12) Участие школы в реализации национального

проекта «Образования»: итоги и перспективы;

13) Готовность школы к внедрению ФОП и

реализации проекта «Школа Минпросвещения

России»;

14) Рассмотрение и согласование критериев

эффективности деятельности работников МБОУ

СОШ № 8.

Август 2023 Председатель УС,

Директор школы,

заместители

директора школы,

ответственный за

питание

1) Выборы общественного наблюдателя за

проведением независимой оценки качества

Сентябрь

2023

Председатель УС,

Директор школы,

образования (региональных диагностических

работ (РДР) и всероссийских проверочных работ

(ВПР) и другие);

2) Об утверждении кандидатуры общественного

наблюдателя на школьный и муниципальный

этапы Всероссийской олимпиады школьников на

2023 – 2024;

3) Участие МБОУ СОШ № 8 в независимых

процедурах оценки качества образования

заместители

директора школы

1) Согласование кандидатур на

ведомственные награды Минпросвещения РФ,

ДОиН ХМАО-Югры, УО

2) 2) Рассмотрение вопроса об участие школы в

региональном конкурсе проектов инициативного

бюджетирования

3) 3) Организация новогодних утренников,

4) 4) Результаты муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников,

награждение победителей и призеров

5) 5) Обеспечение безопасности обучающихся в

школе. Организация и проведение веселых

занимательных переменок.

Ноябрь Председатель УС,

Директор школы,

заместители

директора школы,

1) Организация платных образовательных услуг.

2) Обеспечение безопасности обучающихся во

время пребывания в школе. Отчет о состоянии

работы по организации безопасных условий

обучения и воспитания (БДД, пожарная,

антитеррористическая безопасность, Интернет –

безопасность, санитарные нормы).

3) Результаты выполнения муниципального

задания за 2023 год.

4) Отчет директора школы по итогам финансового

года.

5) О системе работы с детьми с ОВЗ и детьми-

инвалидами.

Январь Председатель УС,

Директор школы,

заместители

директора школы,

специалист по ТБ

1) О работе педагогического коллектива по

подготовке школы к итоговой аттестации

выпускников основного общего и среднего

общего образования 2023 – 2024 уч. года.

2) Отчет председателя комиссии по

урегулированию споров между участниками

образовательных отношений.

3) Рассмотрение кандидатур общественных

наблюдателей за проведением процедуры

итоговой аттестации выпускников основного

общего и среднего общего образования 2023 –

2024 уч. года.

4) Промежуточный отчет о деятельности

Центра «Точка роста»

5) Согласование отчета о результатах

самообследования МБОУ СОШ № 8 за 2023 год.

Март Председатель УС,

Директор школы,

заместители

директора школы,

Руководитель Центра

«Точка роста»

1) Согласование ООП на 2024-2025 учебный год Май Председатель УС,

(рассмотрение вопроса об использовании рабочих

тетрадей в учебном процессе).

2) О деятельности школы в развитии кружков

технической направленности в целях ранней

профориентации (участие в НТО и др.)

3) Согласование кандидатур выпускников на

награждение по итогам года (УО, ХМАО-Югра,

Муниципалитет, МБОУ СОШ № 8)

4) Определение приоритетных направлений

деятельности школы в 2024-2025 учебном году.

5) Организация отдыха, оздоровления

обучающихся в летний период.

6) Итоги реализации 1 этапа Программы развития

школы.

Директор школы,

заместители

директора школы

Согласование нормативно-правовых актов школы.

Рассмотрение заявлений (жалоб) учащихся,

родителей, работников школы.

Собеседование с родителями, уклоняющимися от

воспитания детей.

Участие в проведении общешкольных

мероприятий, конкурсов, Дней открытых дверей,

родительских собраний, конференций, круглых

столов и т.д.

Проведение рейдов: в школьную столовую; на

улицу в вечернее время

В течение

года

Председатель УС,

Директор школы,

заместители

директора школы,

Члены УС

		2024-03-28T11:12:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8"